
MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE
MINISTÈRE DU LOGEMENT, DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DE LA RURALITÉ

MEDDE - MLETR no 2014/17 du 25 septembre 2014, Page 9.

. .

Administration générale

MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE,
DU DÉVELOPPEMENT DURABLE

ET DE L’ÉNERGIE

Secrétariat général

Arrêté du 12 août 2014 portant désignation d’emplois éligibles à la nouvelle bonification
indiciaire au sein du centre ministériel de valorisation des ressources humaines du ministère
de l’écologie, du développement durable et de l’énergie

NOR : DEVK1420543A

(Texte non paru au Journal officiel)

La ministre de l’écologie, du développement durable et de l’énergie,
Vu l’arrêté du 12 juillet 2010 modifié fixant la répartition de l’enveloppe d’emplois et de points de

nouvelle bonification indiciaire dans les services centraux et assimilés du ministère de l’écologie, de
l’énergie, du développement durable et de la mer, en charge des technologies vertes et des négocia-
tions sur le climat, au titre des 6e et 7e tranches de la mise en œuvre du protocole Durafour ;

Vu l’avis du comité technique du centre ministériel de valorisation des ressources humaines en
date du 27 mars 2014,

Arrête :

Article 1er

La liste des emplois éligibles à la nouvelle bonification indiciaire, au titre des 6e et 7e tranches de la
mise en œuvre du protocole Durafour, au sein du centre ministériel de valorisation des ressources
humaines est fixée, à effet du 1er mai 2014, conformément à l’annexe du présent arrêté.

Article 2

L’arrêté du 14 mai 2014 portant désignation d’emplois éligibles à la nouvelle bonification indiciaire
au sein du centre ministériel de valorisation des ressources humaines du ministère de l’écologie, du
développement durable et de l’énergie est abrogé.

Article 3

Le secrétaire général est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Bulletin officiel
du ministère de l’écologie, du développement durable et de l’énergie.

Fait le 12 août 2014.

Pour la ministre et par délégation :
Le directeur des ressources humaines,

F. CAZOTTES



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE
MINISTÈRE DU LOGEMENT, DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DE LA RURALITÉ

MEDDE - MLETR no 2014/17 du 25 septembre 2014, Page 10.

. .

A N N E X E

Emplois éligibles à la nouvelle bonification indiciaire au titre des accords Durafour 6e et 7e tranche
au sein du centre ministériel de valorisation des ressources humaines à compter du 1er mai 2014

CATÉGORIE NOMBRE
d’emplois

NOMBRE
de points
attribués

DÉSIGNATION
de l’emploi PÔLE-DÉPARTEMENT SERVICE

A 1 35 Chef de département Département mobilité et parcours
professionnels

Centre de valorisation des ressources
humaines d’Aix-en-Provence

A 1 25 Adjoint au chef de département Département mobilité et parcours
professionnels

Centre de valorisation des ressources
humaines d’Aix-en-Provence

A 1 36 Adjoint au directeur, conseil aux
services

Centre de valorisation des ressources humaines d’Arras

A 1 25 Référent de domaine infrastructures,
transports, mer, biodiversité et
littoral

Département développement des
compétences

Centre de valorisation des ressources
humaines d’Arras

A 1 36 Directeur adjoint Centre de valorisation des ressources humaines de Clermont-Ferrand

A 1 37 Responsable de mission écologie et
développement durable

Département formation et dévelop-
pement des compétences

Centre de valorisation des ressources
humaines de Clermont-Ferrand

A 1 37 Responsable de la mission infrastruc-
tures et transports

Département formation et dévelop-
pement des compétences

Centre de valorisation des ressources
humaines de Clermont-Ferrand

A 1 37 Directeur adjoint, chef du pôle recru-
tement professionnalisation

Centre de valorisation des ressources humaines de Mâcon

A 1 33 Directeur adjoint Centre de valorisation des ressources humaines de Nancy

A 1 25 Secrétaire général Pôle modernisation Centre de valorisation des ressources
humaines de Nancy

A 1 25 Responsable du pôle management
vie des services

Pôle management vie des services Centre de valorisation des ressources
humaines de Nancy

A 1 36 Adjoint au directeur Centre de valorisation des ressources
humaines de Nantes

A 1 25 Secrétaire général Centre de valorisation des ressources
humaines de Nantes

A 1 25 Responsable de l’unité conduite et
p i l o t a g e  d e s  p o l i t i q u e s  d u
ministère – recrutement préparation
aux examens et concours

Pôle professionnalisation Centre de valorisation des ressources
humaines de Nantes

A 1 37 Adjoint au directeur Centre de valorisation des ressources
humaines de Paris

A 1 30 Chef de pôle conseil et vie des
services

Pôle conseil et vie des services Centre de valorisation des ressources
humaines de Paris

A 1 36 Responsable de la filière conseil
recrutement carrière

Filière conseil recrutement carrière Centre de valorisation des ressources
humaines de Rouen

A 1 30 Conseil ler mobil i té carrière et
consultant interne auprès des
services

Filière conseil recrutement carrière Centre de valorisation des ressources
humaines de Rouen



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE
MINISTÈRE DU LOGEMENT, DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DE LA RURALITÉ

MEDDE - MLETR no 2014/17 du 25 septembre 2014, Page 11.

. .

CATÉGORIE NOMBRE
d’emplois

NOMBRE
de points
attribués

DÉSIGNATION
de l’emploi PÔLE-DÉPARTEMENT SERVICE

A 1 20 Responsable logistique informatique Pôle ressources Centre de valorisation des ressources
humaines de Toulouse

A 1 24 Responsable du pôle professionnali-
sation

Pôle professionnalisation Centre de valorisation des ressources
humaines de Toulouse

A 1 20 Adjoint au responsable du pôle
professionnalisation

Pôle professionnalisation Centre de valorisation des ressources
humaines de Toulouse

A 1 25 Conseiller de formation ressources
humaines  e t  développement
durable

Pôle formation – concours Centre de valorisation des ressources
humaines de Tours

A 1 37 Directeur adjoint, pôle formation concours Centre de valorisation des ressources
humaines de Tours

A 1 25 Adjoint au responsable du pôle
conseil

Pôle conseil Centre de valorisation des ressources
humaines de Tours

A 1 45 Directeur Centre d’évaluation, de documen-
tation et d’innovation pédagogiques

A 1 36 Suppléant Direction Centre d’évaluation, de documen-
tation et d’innovation pédagogiques

A 1 25 Conseiller RH en charge d’une
mission spécifique « professionnali-
sation interne et actions internatio-
nales »

Service études et conseil Centre d’évaluation, de documen-
tation et d’innovation pédagogiques

Total A .... 27 827

B 1 15 Adjoint au secrétaire général Secrétariat général Centre de valorisation des ressources
humaines d’Aix-en-Provence

B 1 15 Chef de projet recrutement prépa-
ration aux examens et concours

Pôle support intégré formation-recru-
tement

Centre de valorisation des ressources
humaines d’Arras

B 1 15 Assistant de direction Centre de valorisation des ressources
humaines d’Arras

B 1 15 Chargé de formation Département formation et dévelop-
pement des compétences

Centre de valorisation des ressources
humaines de Clermont-Ferrand

B 1 15 Chargé de projet formation Pôle recrutement professionnalisation Centre de valorisation des ressources
humaines de Mâcon

B 1 15 Responsable du pilotage et fonction-
nement pôle techniques

Pôles formation Centre de valorisation des ressources
humaines de Nancy

B 1 15 Contrôleur de gestion – comptable Secrétariat général Centre de valorisation des ressources
humaines de Paris

B 1 15 Adjoint au pôle recrutement Pôle recrutement Centre de valorisation des ressources
humaines de Paris

B 1 15 Chargé de communication Centre de valorisation des ressources
humaines de Rouen

B 1 15 Gestionnaire budget – comptabilité Pôle ressources Centre de valorisation des ressources
humaines de Toulouse

B 1 15 Secrétaire général Pôle support Centre de valorisation des ressources
humaines de Tours



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE
MINISTÈRE DU LOGEMENT, DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DE LA RURALITÉ

MEDDE - MLETR no 2014/17 du 25 septembre 2014, Page 12.

. .

CATÉGORIE NOMBRE
d’emplois

NOMBRE
de points
attribués

DÉSIGNATION
de l’emploi PÔLE-DÉPARTEMENT SERVICE

Total B ..... 11 165

Total A
et B ....... 38 992


		2014-09-26T10:50:29+0200
	75015 Paris
	D.I.L.A.




